
 
Český horolezecký svaz 

Donská 275/9, 101 00 Praha 10 
Tel.: +420 273 136 385, e-mail: info@horosvaz.cz 
www.horosvaz.cz 

 

Granty na údržbu skal v roce 2016 
 

Granty bylo možno využít např. na údržbu nebo vybudování přístupových cest, protierozních 
opatření v okolí skal, čištění skal, odstraňování náletových dřevin, na značení přístupových cest ke 
skalám, instalaci informačních tabulí apod. 
 
O grant mohly požádat oddíly a spolky ČHS, oblastní vrcholové komise, správci skal, členové ČHS 
starší osmnácti let. Grant bylo možno poskytnout ve výši 10 tisíc Kč, zcela výjimečně až ve výši 20 
tisíc Kč. Grant mohl krýt veškeré náklady na akci. Poskytnutí grantu bylo podmíněno souhlasem 
příslušné oblastní vrcholové komise, orgánu ochrany přírody (v případě zvláště chráněného území) 
a popř. souhlasem majitel pozemku.  
 
ČHS obdržel 10 žádostí o grant, další dvě žádosti byly předloženy dodatečně - na základě 
rozhodnutí výkonného výboru o podpoře oblastí zaměřených na ledolezení (Lezecká aréna Liberec 
a stěna Vír). Celkový objem požadovaných prostředků činil 114.799 Kč. Granty byly poskytnuty 
jedenácti žadatelům, jedna žádost byla po konzultaci s příslušnou OVK, zejména z důvodu 
ochrany přírody, zamítnuta. Celkově byly přiděleny granty ve výši téměř 95 tisíc Kč, vyčerpáno 
bylo 84.764 Kč. Jedna z plánovaných akcí se neuskutečnila (bouldery v Nesměřském údolí), 
v několika případech byly skutečné náklady nižší než očekávané.  
 
 
oblast Akce přiděleno (Kč) čerpání (Kč) příjemce 

grantu  

Tisá, Rájec, 
Ostrov, Sněžník 

Odpadkyáda 2016 - úklid skal 5 000    4 867    HO Tisá 

Braník, Prokopské 
údolí 

úklid, čištění skal, odstraňování 
náletových dřevin apod.  

10 000    10 000    HO HOKAS 

Suché skály údržba přístupových cest, protierozní 
opatření, úklid 

10 000    8 483    OVK Jizerské a 
Lužické hory 

Adršpašské skály protierozní zábrany, oprava schodů, 
úklid skal 

8 000    6 144    M. Mrázek 

lezecká oblast HIS údržba oblasti HIS 
úprava a údržba pozemku 

7 000    7 000    HOVRCH 

Nesměřské údolí bouldery - značení, čištění 
neuskutečněno 

6 000    0    LO SCVM 

Skalák Otvírání Skaláku -  
zhotovení nového přístupového žebříku 

9 800    9 800    TJ Český ráj 

Ostaš zhotovení schodů, protierozní zábrany 6 000    6 000    HK Ostaš 

Příhrazské skály údržba přístupových cest, oprava 
schodů 

8 000    7 470    HO Mnichovo 
hradiště 

Vír rozšíření a úprava pozemků pod 
skalami  

15 000    15 000    Ledová stěna 
Vír z.s. 

Lezecká aréna 
Liberec 

čistění skály, úprava vnitřních prostor 10 000    10 000    T. Kotrady  

    94.800 84.764   

 
  

 

mailto:info@horosvaz.cz

